1

000102 Página 1 de 4

ATO DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO N 2 01 DO ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA

F T EVENTOS EIRELI

CLEANE SILVA SOUSA, brasileira, natural de Imperatriz - MA, casada (comunhão parcial de

bens), nascida em 22/12/1986, empresaria, portadora da cédula de identidade n2 0228847420020

SESCDGPC/MA, com data de expedição 13/02/2009 e CPF n 2 027.184.433-75, residente e

domiciliada na Rua das Acácias, s/n, mutirão, João Lisboa Maranhão, CEP: 65922-000;

Na condição de titular da empresa F T EVENTOS EIRELI, com sede na rua das Acácias, s/n,

mutirão, João Lisboa Maranhão, CEP: 65922-000, com registro arquivado na "Junta Comercial

do Estado do Maranhão" (JUCEMA), sob n 2 21600145465 e devidamente cadastrada no

CNPJ/MF sob n2 19.796.992/0001-33, resolvem de comum acordo alterar e consolidar o referido

ato constitutivo, mediante suas clausulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

a) Fica admitido como titular da enpresa LEONILDO SILVA FERREIRA, brasileiro, natural de

Imperatriz Maranhão, solteiro, nascido em 14/04/1982, empresário, portador da Cédula de

Identidade sob o n .º 000074415897 SSP/MA com data de expedição 19/04/2011 e CPF

901.692.551-15, residente e domiciliado na rua Raio do Sol III, nº 12, Conjunto Raio do Sol, Norte

Sul, João Lisboa - MA, CEP 65922-000;

a) Retira-se da empresa, CLEANE SILVA SOUSA, retro qualificada, cede e transferi, todos os

direitos inerentes a empresa, que se encontram livres e desembaraçadas de quaisquer ônus,

dívidas, litígios ou reivindicações para LEONILDO SILVA FERREIRA, retro qualificado;

À VISTA DA MODIFICAÇÃO ORA AJUSTADA CONSOLIDA-SE O ATO CONSTITUTIVO,

COM A SEGUI TE REDAÇÃO:

LEONILDO SILVA FERREIRA, brasileiro, natural de Imperatriz Maranhão, solteiro, nascido

em 14/04/1982, empresário, portador da Cédula de Identidade sob o n. º 000074415897 SSP/MA

com data de expedição 19/04/2011 e CPF 901.692.551-15, residente e domiciliado na rua Raio do

Sol III, nº 12, Conjunto Raio do Sol, Norte Sul, João Lisboa - MA, CEP 65922-000;

CLÁUSULA PRIMEIRA:

A empresa gira sob o nome empresarial F T EVENTOS EIRELI.

CLÁUSULA SEGUNDA: 000103 Página 2 de 4

A empresa tem sua sede na rua das Acácias, s/n, mutirão, João Lisboa Maranhão, CEP: 65922-

000.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, mediante

alteração contratual assinada por titular da empre

CLÁUSULA QUARTA:

O objeto social da empresa é de;

a) Casas de festas e eventos;

b) Atividades de sonorização e de iluminação;

c) Produção e promoção de eventos esportivos;

d) Produção musical;

e) Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes;

f) Filmagem de festas e eventos;

g) Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina;

h) Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas;

i) Agências de publicidade;

j) Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação;

CLÁUSULA QUINTA:

A empresa iniciou suas atividades em 25/02/2014 e o prazo de duração é indeterminado.

CLÁUSULA SEXTA:

O capital social é de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), totalmente integralizado em

moeda corrente do País.

CLÁUSULA SETIMA:

A responsabilidade da empresária é restrita ao valor do capital e responde exclusivamente pela

integralização do capital social.

CLÁUSULA OITAVA:

A administração da empresa caberá ao titular da empresa LEONILDO SILVA FERREIRA, retro

qualificado, com poderes e atribuições de representar a empresa, assinando todos os tíhllos e

documentos necessários ao bom funcionamento da empresa, autorizado o uso do nome

000104
empresarial, e poderá praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes ao objeto .

CLÁUSULA NONA:

Página 3 de 4

Falecendo o empresário, a empresa continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e

o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes o valor de seus haveres será

apurado e liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução,

verificada em balanço especialmente levantado.

CLÁUSULA DECIMA:

O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a

administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos

públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

concorrência, contra as relações de consumo, fé pública;

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA:

Declara o Titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo não participa

de nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade.

CLÁUSULA DECIMA SEGU DA:

Fica eleito o foro de João Lisboa Maranhão para o exercício e o cumprimento dos direitos e

obrigações resultantes deste contrato.

Pela exatidão daquilo acima estipulado, o titular da empresa assina o presente instrumento em

via única, para que a mesma adquira personalidade jurídica, de acordo com a legislação em

vigor.

João Lisboa - MA, 23 de dezembro de 2021

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Q Q Q 1 Q 5 Página 4 de 4

Certificamos que o ato da empresa F T EVENTOS EIRELI consta assinado dig italmente por:

CPF/CNPJ

90169255115

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE($)

Nome

LEONILDO SILVA FERREIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/12/2021 13 : 24 SOB Nº 2021152357 7 .
PROTOCOLO: 211523577 DE 23/12/2021 .
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 12109351809 . CNPJ DA SEDE : 19796992000133.
NIRE : 21600145465 . COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/12/2021 .

JUCEM.A F T EVENTOS EIRELI

RICARDO DINIZ DIAS
VICE-PRESIDENTE

www . empresafacil . ma . gov.br

A validade deste documento , se impresso, fica sujeito â comprovacao de sua autent1c1dade nos
in f o rmando seus respectivos códigos de verificaçao .

CNH Digital
Departamento Nacional de Trânsito

o
co
L(')
("f)

r-
rf

°" °" ,-f

N

R[PllllLICA FED[RATIVA DO BRASIL
1- Ml~J,T(lolltl llA 1Nlk.\l ~ 1 HtlfOMA

Ili l'AlllAMINlll N ,H. lllNAl llt fl-! ANSllll
lAk ll lkA NALILINAL UI UAllllllAl,.ÀO

rNOME

LEONILOO SILVA l'ERREIP.A r OOC. IOíNTTOAOE/Ó O,IISSORIUF ~
Lºººº 1.a.q1 i;JC) ,.~ ~sr ~" _J

r ,,, r DATA NASCll,,l:fKlO

1 901.692.551 15 J 141~~ 19132

'1U"(Ao ---------~

AAH-1Ull00 OIOGO FERREJRA

t1'\R!A DOS ANJOS SILVA. FERRE
lR,\

4$SIFI.Al llM.A 00 P()AIA.OOJ(

,\$S,NAQO OfÇrJM,."'1CHll
OEP>.RTA"8(10 ESlADUA.l. OE TitAN5UO

MARANHÃO

l97,654J28 9
nA0451297 62

DENATRAN · CQNTRANt~1

000106
QR-CODE

Documento assinado com certi ficado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN

000107
F T EVENTOS EIRE LI
CNPJ: 19.796 .992/0001-33

PREGÃO PRESE ClAL Nº 007/2022 - CPL

ANEXO V

DECLARAÇÃO OE CJ ÊNC IA E CUMP RI MENTO DOS REQUlSlTOS DE
HABTLTT AÇÃO

Declaramos, para efeito de pa rtic ipaçã.o no processo licitatório Pregão Presencial nº
007/2022 - CPL rea li zado pela Prefeitura Municipal de Buritirana - MA e conforme
ex igências lega is, que damos ciênci a de que cumprimos plenamente os requi sitos de
habili tação.

A presente declaração é fe ita sob as penas da Lei .

.J oão Lisboa, MA. 26 de Abril de 2022 .

. 992/0001-33

Ru a das Acácias, s/n - Mutirão - João Lisboa - Ma

~

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nàcional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam do~ documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresaria!: F T EVENTOS EIRELI

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabiiidade limitada (de Natureza Empresária)

NIRE (Sede)
21600145465

Endereço Completo

CNPJ
19. 796.992/0001-33

Rua DAS ACACIAS, N• sn, MUTIRAO - João Lisboa/MA - CEP 65922-000 .....
~ .,.Jbjeto

Arquivamento do Ato
Constitutivo
25/02/2014

000108

EM PRESA I GOVERNO DO l:E:::::
FÁCIL MARANHÃO=

Protocolo: MAC2201870367

Início de Atividade
25/02/2014

CASAS DE FESTAS E EVENTOS; ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINANÇÃO; PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS; PRODUÇÃO
MUSICAL; ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES; FILMAGENS DE FESTAS E
EVENTOS; ATIVIDADES DE PRODUÇÃO DE FOTOGRAFIAS, EXCETO AREA E SUBMARINA; SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSIÇÕES E FESTAS; AGÊNCIA DE PUBLICIDADE ; AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO.

Capital
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Titular
Nome
LEONILDO SILVA FERREIRA

CPF
901.692.551 -15

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Administrador
s

Início do Mandato
23/12/2021

Prazo de Duraçi:o
Indeterminado

Término do Mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
LEONILDO SILVA FERREIRA

CPF
901.692.551 -15

' • Início do Mandato
., ,- :J, 23/12/2021

Término do Mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
21 /03/2022

Número
20220343624

,.,,,,,,

f ~ ~ !,l ~-?·:.; .. ~ . (- ~- ... -., ;f."' ·:· ;.,_:.-·- .. . -!

Esta certidão foi emitida'..au , • ., ~?c\.~~J ~-(horário de ~rasília).
Se impressa, verificar sua autenÍ ·c-.,..,&;;;::~:ra;;;:;.;,;- . l!:,9(1.V.6r, com o código ASP8AP1A. i :~

111111~1111111111111~1it~l[~J~lll~I I~ 1111111111

i: . i

_, . ·~
• , ~RISS,A ROCHA DA S11,.VA
,._,._ · Secretá~io· Ç,erai

...... '·
.,

'.. ,t;
-:-~ '·.

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

J

•

000109
F T EVENTOS EIRELI
CNPJ: 19.796.992/0001-33

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022 - CPL

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE E QUADRAMENTO À LC Nº 123/06

A empresa F T EVE TO ElRELJ DEC LARA, sob as penas da lei,
especialmente o di sposto no art. 299, do Códi go Penal Brasil eiro , que se encontra
enq uadrada na condição de EPP (Microempresa, Empresa de Pequeno Porte,
Microempre ndedor Individual ou Cooperati va de Consumo) e que inexiste fato
superven iente que implique no seu desenquadramento dessa situação.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

João Lisboa, MA. 26 de Abril de 2022.

S EIRELL
92/000 1-33

Rua das Acácias, s/n - Mutirão - João Lisboa - Ma